Intervalo mínimo de 
diferença de valores ou 
percentuais entre os lances 

1 % (um por cento) 

Quantidade de Casas 
Decimais 

2 (duas) 

Benefícios ME/EPP Sim 

Garantia de proposta  

(art. 58 da Lei 14.133/2021) 
Não 

Valor Estimado da 

Contratação 

R$ 153.229,42 (Cento e cinquenta e três mil, duzentos e vinte e nove 

reais e quarenta e dois centavos) 

Sistema Eletrônico http://comprasbr.com.br. 

Locais em que serão 

divulgadas informações 

sobre o certame 

- Site Município: https://www.cordeiropolis.sp.gov.br/ 

- ComprasBR: http://comprasbr.com.br 

-

[...]

oportunidade no caso concreto, opta-se com base no poder discricionário da Administração por 
manter a vedação, da participação de empresas em “consórcio” neste certame e, tampouco será 
exigida a garantia de proposta. 

9. ESTIMATIVA DE PREÇO 
Para a aquisição pretendida a média de preços estimada é o valor de R$ 153.229,42 (cento e 
cinquenta e três mil, duzentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos) 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
A despesa decorrente da contratação será atendida pela seguinte dotação no orçamento do 
exercício financeiro de 2025 da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis: 

Despesa Órgão Econômica Funcional Ação Fonte Cód.